Россия, 614000, г. Пермь, ул. Советская, д.104
Тел./факс (342) 259-35-11, 259-35-12, 259-35-13
ИНН 5906094670, КПП 590201001
р/с 40703810103000001665 в Приволжском филиале
ПАО "Промсвязьбанк"
К/с 30101810700000000803 в Волго-Вятском
главном управлении Центрального банка Российской
Федерации,    БИК 042202803

                                 WWW.npspg.ru,  E-mail: npstroipg@mail.ru
Номер в Госреестре СРО-П-157-23072010

Протокол  № 2 от « 06 » февраля 2025 г.

заседания Правления Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ»

Место проведения: г. Пермь, Советская, 104

Время проведения: 15.00 ч.

Присутствовали:

члены Правления с правом голоса:

1. Морев В.Н. – председатель Правления

2. Галиахметов Ф.Г. – член Правления

3. Мухин А.Т. – член Правления

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется;

Секретарь Правления:

Честикова И.М.

Приглашенные:

Андреев Н.В. – президент Ассоциации

ПОВЕСТКА  ДНЯ

1. Рассмотрение ответа Президента Андреева Н.В. на служебную записку,

составленную Председателем Правления Моревым В.Н. и ревизором Павлецовым

Д.В.

2. О выдвижении делегата на Окружную конференцию СРО Приволжского

федерального округа НОПРИЗ назначенную на 12.03.2025 в г. Москва.

3. Разное.

1. Заслушан ответ Президента Андреева Н.В. на служебную записку, составленную

Председателем Правления Моревым В.Н. и ревизором Павлецовым Д.В.

РЕШИЛИ: 1. Принять информацию к сведению.

Голосовали: ЗА -  3,   ПРОТИВ - 0 ,   ВОЗД, -  0.

2. Рассмотрена информация о назначении даты и места проведения Окружной конференции

СРО Приволжского федерального округа НОПРИЗ.

РЕШИЛИ: 2. Выдвинуть в качестве делегата от АСРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ» на

Окружную конференцию СРО Приволжского федерального округа НОПРИЗ заместителя

руководителя – Боброву Светлану Александровну с правом решающего голоса.

Голосовали: ЗА - 3 ,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

3 . Рассмотрен вопрос подготовки к очередному общему собранию членов АСРО

«СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ», в частности по порядку сбора доверенностей от членов

Ассоциации на представительство их интересов на общем собрании.

ВЫСТУПИЛИ:

Морев В.Н. – по имеющимся сведениям, сбор доверенностей на участие в общем собрании

членов Ассоциации, представители которых не будут присутствовать на собрании,

осуществляется исполнительным органом исключительно на имя Андреева Н.В. и Сулейманова

О.Р., что, по мнению Правления, является недопустимым, направленным на нарушение прав

членов Ассоциации по выражению на общем собрании действительного волеизъявления по

вопросам повестки дня собрания.

Андреев Н.В. – Правление Ассоциации не вправе давать рекомендации Президенту по

проведению мероприятий по подготовке к общему собранию, поскольку это противоречит

положениям Устава и внутренним документам Ассоциации.

РЕШИЛИ: 3. Предоставить членам АСРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ» право выбора

представительства на общем собрании, в случае отсутствия возможности присутствовать на

собрании полномочному представителю, в связи с чем, рекомендовать Президенту Ассоциации

осуществлять рассылку указанным членам Ассоциации образцов доверенностей на членов

Правления – Морева В.Н., Галиахметова Ф.Г., Мухина А.Т., Ревизора – Павлецова Д.В.,

Президента – Андреева Н.В.

Председатель Правления      В.Н. Морев

Секретарь Правления       И.М.Честикова